天津职业大学文件
津职大〔2014〕35号
天津职业大学关于印发《第五聘期奖励性
绩效工资管理办法》的通知

各学院、直属系部并各处级单位：
按照《天津职业大学第五聘期全员聘任实施意见》（津职大党〔2014〕14号）文件的总体要求，学校制定了《第五聘期奖励性绩效工资管理办法》，现印发给你们，请严格遵照执行。
附件：第五聘期奖励性绩效工资管理办法
    （此页无正文）
2014年5月26日

（此件依申请公开）
附件

第五聘期奖励性绩效工资管理办法

根据《天津职业大学绩效工资实施细则》（津职大〔2013〕86号）文件的规定，为调动教职工的积极性，建设和谐校园,坚持重实绩、重贡献、重责任、向教学一线倾斜的分配机制,坚持“按劳分配、效率优先、兼顾公平、创新机制”的原则，将奖励性绩效工资与岗位任务完成效果挂钩，院系将承担部分奖励性绩效工资。特制定本办法。
按月发放奖励性绩效工资和按月发放高层次人才奖励金以下简称：奖励性绩效工资。
一、奖励性绩效工资的构成

1.教师岗位奖励性绩效工资的构成
教师的奖励性绩效工资由教学工作量津贴、研究类工作量津贴和社会工作量津贴三部分组成，专业课教师、基础课教师三部分工作量津贴比例见表1、表2、表3和表4。

表1  专业课教师（A岗）津贴比例

	职  称
	教学工作量津贴
	研究类工作量津贴
	社会工作量津贴

	教  授
	53%
	37%
	10%

	副教授
	60%
	30%
	10%

	讲师、助教
	67%
	23%
	10%

表2  专业课教师（B岗）津贴比例

	职  称
	教学工作量津贴
	研究类工作量津贴
	社会工作量津贴

	教  授
	60%
	30%
	10%

	副教授
	65%
	25%
	10%

	讲师、助教
	70%
	20%
	10%

表3  基础课教师（A岗）津贴比例

	职  称
	教学工作量津贴
	研究类工作量津贴
	社会工作量津贴

	教  授
	65%
	25%
	10%

	副教授
	70%
	20%
	10%

	讲师、助教
	75%
	15%
	10%

表4  基础课教师（B岗）津贴比例
	职  称
	教学工作量津贴
	研究类工作量津贴
	社会工作量津贴

	教  授
	70%
	20%
	10%

	副教授
	75%
	15%
	10%

	讲师、助教
	78%
	12%
	10%

2.其他专业技术岗位奖励性绩效工资的构成
其他专业技术人员奖励性绩效工资由岗位职责津贴、研究类工作量津贴和社会工作津贴三部分组成，各类津贴比例见表5。

表5  其他专业技术人员津贴比例

	职称
	岗位职责津贴
	研究类工作量津贴
	社会工作量津贴

	正高
	50%
	40%
	10%

	副高
	60%
	30%
	10%

	中级、初级
	65%
	25%
	10%

3.管理岗位奖励性绩效工资的构成

管理人员奖励性绩效工资由两部分构成。一是工作目标津贴，根据其履行岗位职责、完成工作目标的考核情况发放，占奖励性绩效工资的60%；二是工作质量津贴，根据其执行政策的水平、工作效率和成效，服务对象满意率，完成领导交办任务的质量等考核情况发放，占奖励性绩效工资的40%。

4.工勤技能岗位奖励性绩效工资的构成

工勤技能岗位奖励性绩效工资由两部分构成。一是工作目标津贴，根据履行岗位职责、完成工作目标的考核情况发放，占奖励性绩效工资的60%；二是工作质量津贴，根据其服务意识，工作效率，工作成效，群众满意率等考核情况发放，占奖励性绩效工资的40%。

二、奖励性绩效工资的发放标准

各类岗位奖励性绩效工资的发放标准，依照《天津职业大学绩效工资实施细则》（津职大〔2013〕86号）文件的规定执行。
三、奖励性绩效工资的分担

各学院、直属系将承担本部门全年发放的奖励性绩效工资的15%，在每年的12月15日前，划拨到学校财务账户。
四、奖励性绩效工资的发放

1.年度考核结果为合格及以上的教职工，次年按照标准正常发放奖励性绩效工资。
2.根据《天津职业大学绩效工资实施细则》（津职大〔2013〕86号）的规定，给校聘副教授发放津贴，津贴标准为：本人中级与副高两职级的岗位工资和基础性绩效工资的差额。
3.年度考核结果为基本合格的教职工，从次年起的一年内，奖励性绩效工资按照标准的80%发放。

4.年度考核结果为不合格的教职工，从次年起的一年内，奖励性绩效工资按照标准的50%发放。

5.在聘期内，凡职称和职务变动人员，应履行新职称、职务的职责。奖励性绩效工资从次月起按照新职称、职务的最低档标准执行。
6.在聘期内，岗位变动的人员，应履行新岗位的职责。奖励性绩效工资从次月起按照新岗位职级标准执行。
7.实行独立核算的部门，参照学校第五聘期相应岗位职级标准，制订本部门津贴的发放管理办法，并报人事处审核备案。

五、奖励性绩效工资的缓发、扣发与停发

1.在第二年年度考核时，若未完成额定研究类工作量的60%，在次年缓发相应比例的奖励性绩效工资。缓发比例按以下公式计算。

[image: image1.wmf]绩效工资标准

工资总额

研究类工作量津贴比例

额定研究类工作量

未完成分值

¸

¸

´

´

12

式中：1）工资总额：三年按月发放奖励性绩效工资总额

2）绩效工资标准：按月发放奖励性绩效工资标准

若比例数值大于100%，按100%缓发。
2.在第二年年度考核时，未完成教学工作量、社会工作量的，由学院、直属系部及职能处室参照前一条的计算方法核算缓发比例，报人事处执行。

3.聘期考核未完成聘期岗位任务的，按下列方式扣发奖励性绩效工资：

（1）未完成岗位要求的研究类工作量的，在次年扣发相应比例的奖励性绩效工资。扣发比例为：

[image: image2.wmf]绩效工资标准

工资总额

研究类工作量津贴比例

三年应完成总分值

三年未完成总分值

¸

¸

´

´

12

若比例数值大于100%，按100%扣发。
（2）未完成岗位要求的教学工作量和社会工作量的，由学院、直属系部及职能处室参照前一条的计算方法核算扣发比例，所扣的款项由本部门支配。

4.部门年度及聘期考核期间，学校将按比例抽查各部门考核情况，对于考核不认真、有造假行为的部门，将扣发该部门党政主要负责人当年年底一次性发放的奖励性绩效工资。

5.公派出国人员，自出国之日的次月起停发奖励性绩效工资，自回国后的次月起回复发放奖励性绩效工资。

6.脱产学习的人员，不占所在部门的编制，自脱产之日的次月起停发奖励性绩效工资；能够不定期回校承担教学任务的，按兼职教师标准发放授课津贴。

7.病假，超过3天的部分按离岗天数扣发奖励性绩效工资，离岗天数依据医院相关诊断证明，按日历日连续计算。
8.事假，按离岗天数扣发；婚假、丧假，超出国家规定时间的部分，按事假对待。离岗天数为自离岗当天起，至回校销假，按日历日连续计算。

9.女职工生育且符合国家计划生育政策的，在产假内享受国家规定的工资、基础性绩效工资和生育险补贴，停发奖励性绩效工资。

10.长期病假（病休）人员，自批准病休的次月起停发奖励性绩效工资。
11.因各种原因被解聘的人员，自次月起停发奖励性绩效工资；因工作失误给学校造成严重损失的人员，从当月起停发奖励性绩效工资，并根据情节轻重，做出相应处理。

12.被学校认定为教学事故的人员的处理，对于连续12个月内出现两次Ⅲ级教学事故的责任人，扣发1个月的奖励性绩效工资；对Ⅱ级教学事故的责任人，自次月起停发2个月的奖励性绩效工资；对Ⅰ级教学事故的责任人，自次月起停发3个月的奖励性绩效工资；对于与之相应的行政处理，不再重复扣发奖励性绩效工资。

13.受党内警告、行政警告处分者，自次月起停发3个月的奖励性绩效工资；受党内严重警告、撤销党内职务处分或行政记过处分者，自次月起停发6个月的奖励性绩效工资；受撤销党内职务处分、行政降低岗位等级处分者，自次月起停发1年的奖励性绩效工资；情节特别严重的，经学校研究批准后做相应处理。

14.教职工每旷工1天，扣发半个月的奖励性绩效工资；旷工2天，扣发1个月的奖励性绩效工资；旷工3至6天，扣发3个月的奖励性绩效工资；旷工7至10天，扣发6个月的奖励性绩效工资；旷工11至15天者，扣发12个月的奖励性绩效工资。旷工天数为自离岗当天起，至回校销假，按日历日连续计算。

15.公派出国、脱产学习、女职工生育、长期病假人员，减除其停发奖励性绩效工资期间应承担的岗位任务。其他原因扣发、停发奖励性绩效工资的人员，其聘期岗位任务要求不变。

六、其他

本办法由人事处负责解释。

天津职业大学办公室                      2014年5月26日印发

- 8 -
- 1 -

_1453594220.unknown

_1453593852.unknown